Apabila kalian takut tidak akan berbuat adil terhadap dua istrimu, maka nikahilah dengan dengan

satu perempuan saja, lalu berkata: Apabila kalian masih juga tidak bisa berbuat adil, maka

cukuplah dengan budak yang kalian miliki.” 58

Ahmad al-Wahidi al-Naisaburi (W. 468 H/1076 M) dalam bukunya Asbah al-Nuzul,

menceritakan bahwa pada waktu itu ada seorang laki-laki yang mempunyai anak yati, dan

dia langsung sebagai walinya. Anak yati itu mempunyai beberapa harta, maka Nabi saw

berkata, janganlah ia nikahi karena mengharapkan hartanya, lalu is disakiti, dan disia-siakan